



Nyhetsbrev nr 1 – januari 2024

Välkommen till ett nytt år med SPF Lund Centrum

ÅTERBLICKAR

Operaintroduktion Nabucco, 20 december

Vi var 35 personer som tog ledigt från julstök och julklappsinslagning för att lyssna till Anna och Mats Natt och Dags introduktion av Verdis opera Nabucco. Operan handlar om judarnas fångenskap i Babylonien, deras kamp för att bevara sin religion och deras längtan hem till fosterlandet. Bland all den ljuvliga musiken märktes särskilt den berömda Fångarnas kör, kanske operalitteraturens vackraste musikstycke.



Operaintroduktion Carmen, 10 januari

Anna och Mats Natt och Dag introducerade George Bizets härliga opera Carmen inför en publik på 45 personer. Carmen är en av de mest spelade operorna världen över, men den fick ändå nedgörande kritik när den hade sin urpremiär i Paris 1875. En recensent ansåg att musiken var ointressant, odramatisk och föga melodisk, en observation som verkade närmast sinnesslö för alla oss som gick hem med de fantastiska melodierna surrande i våra huvuden.

Månadsmöte, Från Nordkap till Sydkap, 15 januari

Årets första månadsmöte stod flygkapten Johan Wiklund för. Till vardags sitter han bakom spakarna på stora jetplan hos SAS. Men han hade länge haft en dröm om att följa i Gösta Andrées fotspår. Gösta Andrée flög 1929 ett enmotorigt öppet plan från Cape to Cape, det vill säga från Nordkap till Sydkap. Efter många förberedelser gav sig Johan Wiklund hösten 2015 ut på samma resa också i ett öppet enmotorigt flygplan från 1935. Det blev ett spännande äventyr, där han bland annat blev tagen för spion i Egypten och flög in i en sandstorm. Resan gick dock bra och efter två månader landade Johan i Sydafrika den 24 oktober – på exakt samma dag som Gösta Andrée landade där.



Vi som gillar samhällsfrågor, 22 januari

Gruppen, som vill utbyta tankar om samhällsfrågor och om händelser i vår omvärld, fick en bra start på Mormors Café och kommer träffas **nästa gång den 19 februari kl. 14 på Träffpunkt Arkivgatan.**
För info: Görel Hemberg gorelhemberg@gmail.com 070 355 21 08.

Världsbutiken Klotet, Fair Trade, 22 januari



Världsbutiken Klotet har alltsedan starten 1983 funnits i Lund. Här hittar man trevliga presenter, choklad av hög kvalitet och andra livsmedel som kryddor, te och kaffe. SPF:s aviserade besök i butiken en kulan måndag i januari blev snabbt fulltecknat och det ordnades ytterligare en träff. Två av Klotets volontärer, Astrid Deppert och Inger Jandréus, tog emot oss och inledde med att berätta Klotets historia och hur det är att jobba som volontär i butiken.

Därefter följde information om vad det innebär för producenter i framförallt Afrika, Asien, Syd- och Mellanamerika att vara anslutna till Fair Trade-verksamhet. Några av de principer som Fair Trade står för är att få en skälig och rättvis lön för sitt arbete, få avsättning för sina varor, skolor för barnen, ingen korruption eller barnarbete.

Vi fick tillfälle att provsmaka några nyckelprodukter vid vårt besök – kaffe från Afrika, choklad från Ghana och olja från Palestina var några exempel. Flera av oss passade på att köpa presenter eller kanske något till oss själva innan vi lämnade butiken.



KOMMANDE AKTIVITETER

Turandot på Malmö Opera, 11 februari – en biljett kvar!

Vi har en biljett kvar till Turandot 11 feb, kostnad 825 kr inkl. busstransport. För detaljer se programmet s. 10. Om du är intresserad kan höra av sig till Ingrid Holfelt per mejl. ih@spflundcentrum.se OBS anmälan endast via mejl och först till kvarn gäller.

OBS! Tidiga anmälningar till Malmö Opera och Malmö Live

22 – 31 januari **Next to Normal, 7 april på Malmö Opera** (se s. 22)

25 jan. – 3 feb. **Souströt & Bolero, 18 april på Malmö Live** (se s. 25)

25 januari **Pubträff på Lundabryggeriets ölkällare – Fullbokat!**

31 januari **Operaintroduktion TURANDOT**

5 februari ÅRSMÖTE SPF LUND CENTRUM insläpp 13.00–13.30

Årsmöteshandlingarna ligger nu på våra hemsida [klicka här](#).

Före själva årsmötet informerar Louise Fohlin, säkerhetschef på Sparbanken Skåne, om bankbedrägerier mot äldre.

7 februari Filmträff på Kino

NYINSATT

8 februari Öppet hus för bokklubbs-intresserade

Att läsa böcker är det många som gärna gör och ofta hade det varit trevligt att samtala om boken när sista sidan är läst. Men var hittar man personer med samma intressen?

Därför håller SPF Lund Centrum

Öppet hus på Träffpunkt Arkivgatan torsdagen den 8 februari kl. 16–17.30.

Här kan alla ni som är intresserade att bilda cirklar av något slag – romaner, noveller, deckare etc. – träffas och hitta varandra. På plats finns några SPF-medlemmar som har erfarenhet av bokcirklar och som gärna bistår med råd och tips om det behövs.

Viktigt! Detta är en träff i SPF:s regi med möjlighet att på eget initiativ hitta personer som har samma intresse av att läsa och samtala. Grupperna kommer inte att sättas samman eller ledas av SPF.

För att vi ska veta om det finns intresse för ett "Öppet hus" och att du planerar att komma, vore det bra om du **hör av dig senast 6 februari** till Inger Jandréus via mejl ij@spflundcentrum.se **Välkommen!**

11 februari Turandot på Malmö Opera

Vi vill påminna om den nya busshållplatsen: Lund C R, Spolegatan 6.

14 februari Historiska museet

19 februari Lunchträff på Eatery

22 februari Pubträff på Lundabryggeriets ölkällare

28 februari Operaintroduktion: Ödets makt

För detaljerad information om aktiviteterna, se SPF Lund Centrums program våren 2024.

Vi vill än en gång påminna om *Introduktion till Högevall*, en aktivitet som olyckligtvis föll bort ur vårens program.

Onsdagen 20 mars – Introduktion till Högevall

Högevallsbadet erbjuder många olika aktiviteter förutom bad, bland annat simskola, simhopp, motionssim, konstsim, gymträning, boxning med mera. Gunnar Wismar som är badchef på Högevallsbadet ger en introduktion till verksamheten i huset och visar oss runt i lokalerna. Han erbjuder också de som är intresserade att bada efter visningen.

Tid/plats: kl. 10.00 i Högevalls entréhall.

Kostnad: ingen kostnad.

Anmälan: Ann Hägerfors, annhagannhag@gmail.com, 070 555 43 32.

Första anmälningdag: 6 mars kl. 9.00.

Sista anmälningdag: 15 mars.



NYTT TELEFONNUMMER TILL MEDLEMSANSVARIG

Om du har frågor som rör ditt medlemskap är du välkommen att höra av dig på telefonnummer **076-022 59 83**.

Programmet i sin helhet finns även på vår hemsida, spf.se/lundcentrum.

Hemsidan innehåller all information som finns i det tryckta programmet.

Aktiviteter och annat, som tillkommit efter att programmet trycktes, finns på hemsidan.

VÅRA NYHETSBRIV



I februari 2018 sände SPF Lund Centrum ut vårt första nyhetsbrev till er medlemmar. Totalt har vi hittills skickat ut 59 nyhetsbrev. Detta är **Nyhetsbrev nr 60**.

Med det tackar jag för mina sex år som redaktör. /Birgitta Berling